
8TEH8E A CAN AD A-T 1DKINGEN HAS THE LA HG EST OHCVLATION GP AN T SWEDlSH NBWSPAPBR IN C AN ADA

Sveneha CanabasXTtbnfn-ren
t»

Gbc äwe&lsb Canaöa Hcws

“wiSxipEG. MAN “ONSDAGEN DEN 20 MARS. 1918. \åARG. (Vesrj 26. LÖSNUMMER 5 CENTS. No. 12

ODESSA TAGES 
AV TYSKARNA

B1BU0TEKSRÖRELSEN.SlffaiTiai >ch de* ay» I 
rirldsawrileB.

FRAKTERNA HÖJAS. TYSK FRAMFART 
I FINLAND

LUTHERSKT MÖTL »fSSLAND GER 
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| Sv. lutherska Canada Konferensen Kil
ler årsmöte i Dubuc, Sask.

LokalbiMieteken i Mulvihill och Alpine 
anordna stora flster.

Jårnvågafraktema höjaa med cirka IB 
proc. av demmionrepermpen.

Hur »npolsminnen betrakta Sveriges
politik. Femton bokorder.C. P. R. beskattas. Viktiga frågor.

Vi Dagras »heter ar 
LUDVIG NORDSTROM

Ty »ka frammarschen i Vkraj! 
fortsatte» orh hamnstaden 

Odessa tages.

Tyskarna behärska nu Åland 
och stora delar av det 

egentliga Finland.

Hava visat brutalitet.

Sovjetkongressen i Moskva rati
ficerar freden med central- 

makterna.

Lokalbiblioteket No. » I Fuslller. 
Sssk . antog på möte den 3 mar* nam
net Vlcksell. Till tjänstemän ha valts 
följande personer: Q 
ordf. A. O. Valte, kassor och Pete E- 
rickson. sekr Nio nya medlemmar an
tecknade sig på ovan nämnda möte

Qptnbtionreg ert ng#*n tog 1 torsdags 
det avgörande steget 1 den mycket om
talade fraktfrågan På ett kabtnetts- 
roöte beslöts nämligen att bevilja järn
vågarna en höjning ar cirka IS proc 
från och med den IS mars ISIS Två 
order-ln-coanclls an logos Den ena be
stämde om dennp frakthöjning och den 
andra om speciell beskattning av C. P 
R l>en förra gäller till ett år efter

(Referat speciellt fotyS C T.)
Canadakonferensens fem t.- årsmöte 

började onsdagen den 11 ds Som för
ut tillkännagivits, hölls detta möte i 
Dubuc. Sask Det begynt** med pasttv 
ralkonferens. varvid även lekmanna 
ombuden lnbjodos att deltaga, emedan 
ytterst viktiga frågor skulle behandlas 
Den första var. huruvida Augustana 
synoden skulle förena sig med de tre 
stora engelska kyrkoorganisationerna: 
“General Councll. General Synod and 
the United Synod of the South”. Se
dan denna fråga grundligt behand
lats. beslutades i allmän konferens, att 
tiden ännu säkerligen icke vore inne 
för Augustana synoden att ingå 1 den
na förening Den andra frågan, som 
dryftades, var. huruvida en 
sluthing av Augustana synoden och 
Missionsförbundet vore önskvärd och 
möjlig. Den allmänna meningen, som 
framgick under diskussionen, var den. 
att en sådan förening nog vore önsk
värd. men lör närvarande omöjlig, 
emedan det bibliska församlings be 
greppet hos dera saknas och att de 
vidare icke äga någon I & r a. utan 
deras predikanter kunna säga. som en 
beryktad kongregatlonalistpastor sade 
inför sin församling, sedan han talat 
om för dem vad han trodde och äm
nade predika Ibland dem: “Detta är 
min tro och lära — Idag; men vad 
den kan bliva längre fram, det kan Jag 
Icke säga nu". Det beror sålunda där 
på predikanten, vilken “uppfattning" 
han har. Och därför blir det ett så
dant vlmrarr. ty när bibeltolkningen 
skall lämnas åt vars och ens godtycke 
och “uppfattning '. då blir det vanligt 
vis lika många uppfattningar aom det 
är huvuden.

London I Januari ISIS 
Engelsmän»»-® tycka sig. förvånade, 

märka att nya rörelser börjat komma 
upp 1 Hkaedlnavien Det skall kanske 
bli möjligt åven här »klase*» en ut
vecklingsgång och en som kanske kan 
viaa att förändringarna endast varit 
den naturliga följden dels av det posi
tivt nya som hänt 1 världen under kri
get. men dels åven nv Skandinavien» 
egen neutralitetspolitik

John Hallberg.
Torkarna taga Erzerum. 453 röster mot 30.

Borgmästar Lindhagen arreste
ra» av tyskarna, men blir 

senare frigiven.

Häftiga artillerist rider och mån
ga raider äga rum på den 

västra fronten.
Ryssland förlorar en massa ter

ritorium orh Tyskland får 
mänga förmåner.Lokal biblioteket" No. 4 Getjer I Mul- 

vlt^Ul. Man . avhåller en storartad tåst 
i Grain Growem hall på platsen freda
gen den 29 mars kl 8.30 e. m Ett ut
märkt gott och omväxlande program 
kommer att presteras. Det blir säng. 
musik, tal etc. Red. N F. Brown från 
Winnipeg skall hålla f&sttalet för kväl
len. Det bor även för ungdomens skull 
nämnas, att en storartad bal anordnas 
efter programmet. Inträdet år 75c. 
och alla 1 trakten och andra trakter 
uppmanas komma till denna fäst.

Detta lokalbiblidlek är ett av de 
livskraftigaste och räknar t. n närma
re 60 medlemmar

Svinhuvud i Berlin.Strejk i Österrike.fredsslutet Den senare anses ha trätt Petrograd utrymt.1 kraft den 1 Jan 1918 och skall gälla 
under kriget, tills vidare bestämmes.

Regeringsförordningen angående C. 
P. R bewtammer bl a. att pH okad net
toinkomst för C P. R efter den 1 jan 
1918. som överstiger nettoinkomsten 
for 1917, till följd av höjningen 
fraktprisen skall betalas av bolaget I 
form av skatt till dominionregeringen. 
Minst 17,000.000 måste betalas av Ci P. 
R i skatt, så långe det finnes nog in
komster att betala den utdelning på 
10 proc som bolaget de senaste åren 
betalat

Ett telegram från Amsterdam sa 
ger. med åberopande av ett medd» - 
lande från Berlin, att den tyska inter
ventionen 1 Finland och därmed föl
jande missnöje 1 Sverige mot Tysk 
land legat till grund för en skarp kri 
tik i tyska riksdagen från den sociali
stiska "vildarnes" och de radikalas si
da. Som svar pä en Interpellatlon ha
de baron von Bussche-Haddenhausen. 
undersekreterare i utrikesdepartemen
tet. sagt att Sverige icke längre gjor 
de invändningar mot Tysklands hand
ling. vilken företagits på anhållan om 
hjälp från Finland Han förklarade 
att Aland ännu ej ockuperats som ör-

Tlll amerikanska legationen i Stock
holm kom 1 torsdags å. d. bud från 
amerikanske konsuln i Helsingfors.
Tbornwell Hav nes, att. han följande 
dag ämnade av resa från Helsingfors i 
sällskap med ungefär tjugo amerika
ner. Närmare 300 flyktingar av olika 
nationaliteter, bland dem många ame
rikaner. äro i A bo och Björneborg, och 
minister Morris har bett svenska rege
ringen sända en isbrytare dit för att 
överföra dem till Gävle.

En person 1 Stockholm fick i fre
dags å. d. brev från en vän 1 Hälsing-
fors. daterat den 23 febr., i vilket det Den lutherska kyrkan har följt 
säges, att samma vecka endast fisk den kristna kyrkans historiska utveck- 
utdelas 1 stället för den vanliga ranso- ling frän dess begynnelse och låtit 
hen mjöl och halv ranson potatismjöl, "skrift förklara skrift", och då den 
Brevet, som sändes med kurir, uttryck- kristliga erfarenheten bekräftat san- 
te den forhoppningen att Amerika av ningen av denna förklaring, så har den 
humanitetshänsyn skulle sända spann- blivit antagen och formulerad, till vad 
mål. som borde hållas i Narvik eller man kallar kyrkans lära. Denna lära 
Haparanda och fördelas bland finnar är sålunda Guds ords rena lära, sådan 
ne. men endast på det villkoret att de den förkunnades av Jesus Kristus och 
upphörde med sin inbtirdesfejd. hans apostlar. Den lutherska kyrkans

Ett telegram från Köpenhamn I tis- präster måste förpliktiga sig till att 
dags f. v. säger att premiärminister predika den läran, eller också avgå 
Svinhuvud anlänt till Berlin, dit han fr&n ämbetet. Härav kan vem som 
fl?U frän Hältingfors, där räds. gardet vill tydlig** inse. att en förening ined 
nu flyttat sitt högkvarter till Sveaborg. Missionsförbundet för närvarande är 
vilket tydes som ett tecken till att omöjlig, 
det ej tror sig kunna försvara huvud
staden.

Borgmästare Lindhagen från Stock
holm. som nu befinner sig i Hälsing
fors, rapporterar att röda gardet avsla 
glt medling av Sverige.

Ett telegram från Stockholm i mån
dags, f. v., återgivande ett presstele
gram från Vasa till "Stockholms-Tid- 
ningen", säger att röda gardets avdel
ningar 1 Hälsingfors uppträda ännu 
våldsammare än förut. “De gå nu till
väga med en viss urskiljning", säger 
telegrammet, "välja sina offer från de 
bildade klasserna och mörda företrä
desvis präster och godsägare Alla 
åkerbrtikskommlssarlema utom en ha 
blivit dödade".

Från Petrograd telegraferades i ons
dags. att en stark tysk truppavdelning 

20 män Innebrlnds i ett timmerläger, ockuperat Abo. Tyskarna började ge
nast marschera in 1 Finland.

1 torsdags meddelades, att befolk
ningen på Åland sänt e*> vädjan till 
den finska regeringen och de tyska 
och svenska monarkerna, att man ta
ger hänsyn till deras önskemål. Innan 
den slutliga fredskonferensen hålles 
Man anhåller om att en omröstning 
anetitiles.

Ett officiellt meddelande från Stock
holm uppgiver, att d^n svenska pres
sen. även de konservativa tidningarna, 
äro indignerade över de mått och steg. 
som tagits av tyskarna på Aland. där 
den svenska befolkningen tvingats att 
ingå 1 vita gardet. Möller, ledare av 
den svenska eoclalistdelegationen. som 
sändes till Finlands socialister har 
just återvänt till Stockholm och upp
giver. att tyskarna visat stor brutali
tet och uppträtt såsom de redan glömt, 
att de voro I ett neutralt land. Engel
ska civila, som anlänt till Aland. upp
givas ha blivit arresterade av tyskar-

Onsdagen d. 13 mars. — Förenta Sta
terna har lånat Storbritannien ytterli
gare $200.000.000. — Den tyska krlga- 
skulden uppgår nu till 1 09.000.000.000 
mark — österrikiska trupper, som för
sökte övergå floden Pia ve I sondags, 
hindrades att göra detta, i det Italie
narna sköto deras pontonbryggoi* i 
sank — Från och med den 15 mars bli 
95,000 man utkallade 1 Förenta Sta
terna un<för fem dagar — Cambrai har 
blivit bombarderat av britterna med 
gott resultat — Brittiska flygare ha 
även bombarderat Coblenz. — Bolsje- 
vlktrupper ha besegrat general Seme- 
noff och tvingat honom att retirera i 
Manchurlet. Förra tyska krigsfångar 
uppgivas hjälpa bolsjevlkerna. — En 
större tysk truppstyrka anföll 1 går 
morse portugisiska trupper nära La- 
ventie, men överraskades av en skarp 
eld från maskingevär och led o stora 
förluster. — Tyskar och öfcterrikare 
stå nu Inför Odessa vid Svarta havet.
— 34 personer dödades och 79 blevo 
sårade 1 Paris och desa förstäder 1 en 
tysk raid över Paris i måndags kväll
— Tre zeppelinare deltogo i en raid 
over England i går kväll. En av dem 
nedsläppte fyra bombar över Hull. En 
kvinna dödades.

Officiellt råder nu fred mellan Ryss
land och Tyskland, ehuru tyskarna 
fortsätta frammarschen i Ukrajna 

Förra veckan holls nämligen sovjet 
kongressen 1 Moskva, som hade till 
uppgift att ratificera den fred. som bol 
sjevikregerlngen ingått med central 
makterna Kongressen sammanträdde 
först 1 tisdags f v., men uppsköts till 
torsdagen den 14 Bolsjevikregeringen 
var närvarande vid kongressen och un
der dess frånvaro från Petrograd bil
dades en militär rerolutionskoinité av 
sju medlemmar med Leon Trotzky 
som ordförande

Vad har verkligen bänt 1 världs
kriget? Med hänt menas då inte här 
sådant som fältslag, erövringar av stä
der och landområden. Jäs ning»prot es 
»en 1 ett land som Ryssland etc . utan 
sådant sorn skall slå kvar såsom resul
tat. då allt det stora destruktionsarbe- 
tet passerats Man kan 1 verkligheten 
bara peka på två händelser, och dessa 
två äro i själva verket bara de två oli
ka sidorna av samma sak Den ena 
år den nya principen, lyft likt ett 
fälttecken för världen, om en l>eagu» 
of Nation», den andra är den enorma 
komentrationsrörelse som ägt rum 
mellan ententens makter

Den mest ansedda liberala engelska 
tidningen Westmlnster Gaxette hade 
bårom dagen en ledare. The major pre 
miss. vari diskuterade* Englands krigs 
mål och 1 vilken uttryckligen utsädes 
att hela frågan om dessa krlgsmäl ut
tömts 1 den enda satsen League or 
Nations För delta mål kämpa Eng 
land. Amerika. Frankrike o. s v. Dit 
skola de tvinga världen

Vad Innebar detta praktiskt’ Vad 
menar man därom 1 England ’ Parla 
mentsledamoten mr Charles A. McCur- 
dy besvarade denna fråga 1 den förut 
citerade Evenlng Standard, och han 
sade där "En sådan League kunde 
komma alt göra mycket mer ån betryg
ga fred bland sina medlemmar Den 
skulle hastigt kunna förena alla de na
tioner som nu antingen äro 1 krig mot 
Tyskland eller ha avbrutit de diploma
tiska förbindelserna med detta land — 
ett förbund av 1.360.000.000 människor, 
mer än tre fjärdedelar av mänsklighe
ten. Fyra stora kontinenters rika na
turtillgångar — Amerikas, Afrikas. 
Asiens och Australiens —- skulle vara 
under den* makt och Inflytande Alla 
världshavs hamnar, dockor och kolsta
tioner skulle stå under dess kontroll 
Den skulle äga nyckeln till världens 
rikaste handels marknader Hur skul
le nu dessa fakta Influera Tyskland’ 
Författaren svarar: "Utan denna 'lea 
gue* goda minne, utan det råmaterial 
som den kan släppa till eller neka läm 
na från sig är det omöjligt för Tys- 
land att återuppbygga sin förlorade 
handel, sin ruinerade Industri, att kom 
ma upp ur det finansiella moras 1 vil
ket det månad efter månad sjunker 
allt djupare De förenade nationerna 
kunna säga till Tyskland 'Bibehåll, 
om ni så vill, era rustningar och er 
autokratl. men vi komma Inte att hjäl
pa till att betala dem åt er. NI kunna 
Inte vänta er att vi ska hjälpa er till 
handelsvinster som ni sedan skola kun
na använda till U-båtar och giftgaser" 
Och han pekar slutligen på hur denna 
“League" kom me att förändra hela ba
lansen I världen, även om kriget slu
tade oavgjort Tyskland skulle finna 
»Ig ställt mot en organisation som ge
nom bojkott skulle fullborda dess mili
tära ruin — det stegrisa nedbrytandet 
av dess militärmakt “Världens drill 
nation säger han, "skulle ha funnit 
ett nytt. fruktansvärt vapen mot allt 
krigshot"

Nästa fråga år hur långt denna 
väridsrörelse kommit från plan till rea 
litet. Lloyd Oeoige gav ett svar på 
den frågan l underhuset 1 sitt stora 
parlamentstal. då han yttrade- "En 
händelse, som en gång skall tllldömas 
en hög plats 1 folkens historia, är det 
nu upprättade kr.gsrådet 1 Versailles, 
varmed vl för företa gången satt 1 
gång en League of Nations' maskineri, 
ett maskineri som inte bara ordnar 
militära problem, utan finansiella, eko- 
i.omtska. skeppsfarts- och födoåmnes- 
frågar. allt. kort sagt. som är av vikt 
1 nationer* liv. Detta år I och för sig 
själv början Ull något »om kommer att 
få viktigare följder 1 världspolitiken 
äa någon 1 denna stund kan klart över- 
skåda" Och han uttalade slutligen 
att detta samarbete, allaredan startat

samman-

VI ämna slå ett stort slag för vårt 
nybildade lokalbibliotek No. 7 Heiden- 
stom här 1 Alpine, fredagen den 29 
mar» En storslagen fast kommer då 
att gå av stapeln.

Jag vill inte tala om allt som kom
mer att bjudas på. utan kom själv och 
se! Jag vill ingen bedraga. Men gott 
kaffe och goda bullar (för att icke tala 

“caken"). skola vankas.
Även kunna gossarna få en “korg" 

från någon vacker flicka eller ett pa
ket med någon värdefull present uti 
med sig hem Därför, man ur hus! 
Allt vad svenskar heter till “Folkets 
hus" den 29 mars. och slå ett slag tor 
vårt bibliotek! — A—.

Denna höjning av fraktavgifterna 
har väckt betydlig barm över hela Ca 
nada Följden av den torde bliva, att 
alla livsmedel och annat kommer att 
stiga ännu högre Vilket är mer än 
betänkligt 1 dessa dyra tider

Med 453 röster mot 30 beslöt kon
gressen i torsdags att ratificera freds 
fördraget med centralmakterna. M 
Ryasouov. en framstlende bolsjevik- 
teoretiker och representant for alla 
professionella fackföreningar, utgick 
ur bolejevikjartlet efter röstningen. 
Flera andra framstående deltagare i 
kongressen varnade den ln i det sista 
att taga detta steg — men utan resul-

ANeutrala i knipa.
Norge och Sverige påtryckta från Tysk

land, Holland från de allierade.

tatEtt telegram från Bergen till "Tidens 
Tegn" 1 Kristiania I tisdags t. v om
talar att Tyska centrala inköps bolaget

Kongressen beslöt även att flytta 
huvudstaden från Petrograd till Mo
skva Telegram 1 söndags säga. att 
Petrograd blivit fullständigt utrymt.

Genom freden med centralmakterna 
förlorar Ryssland Polen. Kurland. Llf 
land. Estland och Ukrajna I Mindre 
Asien måste ryssarna draga sig ur 
Armenien och till turkanra avträda de 
ryska distrikten av Batouin. Kars och 
Erivan.

Ryssland måste avsäga sig alla krav 
på de erövrade områdena i Europa och 
lämna åt Tyskland och Österrlke-Un- 
gern att 1 samråd med dessa områdens 
befolkning bestämma över deras öden. 
Den ryska armén måste avmoblltse- 
ras och ryska krigsfartyg skola avväp-

uppsagt alla kontrakt i Norge från den 
i»; dennes Bom skäl därför uppgives 
att den norska överenskommelsen med 
Amerika bestämmer om export av en
dast 48.000 tons fisk ärligen till Tysk- 

Bolagets kontor i Bergen har

Femton bokorder ha 1 dagarna expe
dierats, däribland en på nära $100 för 
lokalbiblioteket No. 1 Tegnér 1 Winni 
peg. Inom några veckor torde detta 
bibliotek öppnas i Carnegie Llbrary 
vid William ave. No. 1 Tegnér har 
redan nära hundra band böcker på 
hand.

Torsdagen d. 14 mara. — Tyska trup
per ha Intågat 1 Odessa, den stora ry
ska hamnstaden vid Svarta havet. Den
tyska avancerlngen genom Moldau har 
knappast mött något som helst mot
stånd
lag av vete, som nu komma att sändas 
till centralmakterna. ■*— Brittiska trup
per ha avancerat över en ll^mUs front 
på Palestinas kustland. — Tyska aero- 
plan anställde åter i går raid på den 

Brittiska aero-

stångts
1 ett meddelande från Washington av 

International nyhetsbyrå 1 lördags å d. 
säges. att en officiell diplomatisk de
pesch som anlänt dit anför en hotelse 
av Tyskland att stänga Nordsjön för 
de neutrala nordiska länderna på 
grund av Sveriges, Norges och Hol
lands avtal med Förenta Staterna och 
de allierade om livsmedelefördelning 
Det meddelande som åberopas sades 
innehålla följande: "Med avseende på 
det tidigare tillkännagivandet av brit
tiska regeringen, att hela Nordsjön är 
krigszon, har tyska regeringen under
rättat den svenska om den fara. som 
hotar neutral sjöfart i dessa farvatten 
till följd av tyska repressalier *.

Tysklands hotelse uppfattas som ett 
försök att hindra Sverige från att full
borda överenskommelsen. Om hotel
sen sättes 1 verket, betyder det att 
Sverige och de övriga neutrala länder
na avskäras från all tillförsel utifrån.

Holland har även varit utsatt för 
stark påtryckning, men från de allie
rades sida. och har inåat giva vika.

1 torsdags sände Förenta Staterna 
och Storbritannien en slutlig not till 
Holland, vart sades, att alla holländ
ska fartyg 1 allierade hamnar komma 
att övertagaa av de allierade, om Icke 
Holland senast den 18 mars acceptera
de en överenskommelse om att de allie
rade skulle få använda holländska far
tyg Det påpekades, att en liknande 
överenskommelse ingåtts med Norge 
och visat ett utmärkt resultat. Om de 
allierade skulle lägga beslag på hol
ländska fartyg skulle det betyda ett 
okat tonnage på 1,000,000 ton för de 
allierade.

1 söndags meddelades från Amster
dam. att den holländska regeringen 
telegraferat ett meddelande till Län- 
don. som »kulle leda till en tillfreds
ställande lösning ev denna fråga. d. v. 
s Holland har villkorligt gått ln på de 
allierades krav.

I Tyskland har saken väckt stor för
bittring, ock den tyska pressen yrkar 
på repressalier mot Holland för ett 
handlingssätt, som den anser vara 
oneutral.

Odessa finna» väldiga upp-

Bokllstorna "B" och “C * äro satta 
och ha blivit sända till förlagen i För
enta Staterna för korrigering Om cir
ka en vecka bliva de färdiga och skola 
då utsändas till lokalbiblioteken.

Ett lager av kontorsböcker, dato
stämplar etc., finnes på hand. och be
ställningar mottages av sekr Priser
na uppgå vos 1 förra numret av S.C.T.

engelska ostkusten 
plan ha bombarderat ammunitionsfa-
brikerna och barackerna i Freiburg

-ka handelsfartyg hava sänkts
Ännu viktigare för centralmakterna 

är öppnandet av navigationen på Svar
ta havet och Östersjön och att Ryss
land tvingats att underteckna ett nytt 
handelsfördrag, som garanterar cen
tralmakterna speciella förmåner fram
för andra nationer, åtminstone till 
1925 Bolsjevlkerna lovade även att 
göra slut på all propaganda och agita
tion inom centralmaktsländerna och 1 
ockuperat land under deras kontroll.

under den förflutna veckan. 15 av des
sa voro av 1,600 ton eller däröver — 
Fem personer dödades i ett1 tyskt-luft-, 
anfall på Hartlepool 1 går kväll. — La 
sarettafartyget Gullford Castle anfölls 
av en submarin 1 Bristolkanalen den 
10 mars. Den blev svårt ramponerad, 
men lyckades taga sig till land. — Bolo 
Pasha. som 1 Paris dömts till döden för 
förräderi har sökt att bli benådad, 

blivit nekad nåd och måste dö. —

På torsdagen öppnades mötet med 
predikan av ordföranden på f. m., och 
vid val av ämbetsmän blevo de, som 
tjänat förra året. alla återvalda. nÄnv 
ligen pastor V. J. Tengwald. ordf., pa
stor O. Lindgren, v. ordf., pastor L. 
Heirier, sekr., och O E. Olmon, kassör. 
Valet av president skedde Icke enhål 
ligt.

Sekreterame för de olika lokalbiblio
teken påminnas om att Insända års
rapport så fört ske kan efter den 31 
mars. Dessa rapporter måste vara 
sekr. tillhanda semast d. 25 april.

$

12.836 civila britter ha under kriget 
dödats av tyska U-båtar. — 
der ha 1.284 civila engelsmän satt livet 
till och 3.105 blivit sårade. — Två brit
tiska sjöplan kommo i tisdags i strid 
med fem fientliga flygare över Nord
sjön Fem av fiendens flygare nedskö- 

Britterna ha under de 10 första 
mars månad skjutit ned 79

1,000 smakfulla medlemskort hava 
tryckts och utdelas på begäran gratis 
till lokalbiblioteken. Dessa uppmanas 
att Insända beställning till underteck
nad och uppgiva, huru många kort som 
önskas.

Sekr. för Sv. NationalbibliotekeL

Missionssaken behandlades och be 
fanns att utgifterna därför belöpa sig 
till nära $13.000.00

Mänga goda predikningar och tal 
höllos under mötet av konferensens 12 
pastorer samt en teol. studerande. Fle
ra av pastorerna bidrogo med passan
de sångnummer. Däribland flera av 
Davida psalmer, vilka solonummer på 
ett kraftigt och tilltalande sått utför
des av pastor Bergström. Konferen
sens förhandlingar avslutades på lör
dags eftermiddagen kl. 5. Alla för
handlingar avhandlades värdigt och 
lugnt, varför församlingen 
kände sig ytterst glad över att få hava 
detta möte hos sig. Församlingens ut
märkta fruntimmer serverade middag 
och supé i det tillbygge till kyrkpn, 
som begagnades till matsal Förträff 
liga måltider, som endast våra “sven
skor" kunna åstadkomma, uppdukades 
för alla de närvarande under varje dag 
mötet pågick. Och konferensen beslu
tade, att desa, ordförande skulle fram
bära till församlingen och I synnerhet 
de snälla fruntlmmerna. som så rik- 
ligen förplägat de närvarande, konfe
rens med le ramarnes hjärtliga tack.

På söndagen utfördes följande pro
gram: Kl. 10 f. m högmässa med natt
vardsgång. Skrtftetal av past. J. A. 
Forslund. Predikan av pastor Otto Ek
lund. Ut urgen: pastorerna L. P. Berg
ström och E. M Erikson. Kl.^2 e. m. 
söndagsskolfåst med tal av pastorerna 
Wattinan. Forslund och Thunberg. Kl. 
3 e. m. predikan: “Kristi andra tlll- 
kommelse". av pastor P. A. Ed q u is t 

Kl. 7 e. m missionståst. Predikan: 
“Hemmissionen" av nastor O. E. Ol-

luftrai-
Anklagade socialister.

Socialistledare i Förenta Staterna an
klagas för brott mot eepionage-

tos.
Landets demokratiska administra

tion har återigen ställt Socialistpartiet 
inför rätta genom en av en federal 
domstol 1 Chicago utfärdad anklagelse 
för brott mot espionage-lagen, skriver 
en bytestidning från Chicago.

Administrationen synes ha återhäm
tat sig från den svidande tillrättavis
ning den erhöll i oktober förtidet år av 
en federal domstol 1 Grand Rapids. 
Mlch.. då tolv omsorgsfullt utvalda 
män förklarade det vara fullkomligt 
lagligt att sprida socialistisk Uttera 
tur, publicera socialistiska tidningar 
och hålla socialistiska föredrag.

Fem framstående socialister äro 
nämnda
enligt U. 8. attorney Charles F. Clyne 
beslutades av en federal grand Jury 
den 2 febr. men ej offentliggjordes 
förrän den 9 mars eller fem veckor se
nare. De anklagade äro: Victor L. 
Berger. medlem av socialistpartiets 
exekutiva komité, redaktör av Mil- 
waukee Leader och socialistisk kandi
dat för United States senator från 
Wisconsin vid valet d. 2 april; Adolph 
Germer, socialistpartiets sekreterare; 
J Louis Engdahl. Chicago, förutvaran
de redaktör för American Socialist, 
socialistpartiets officiella organ, vilket 
utestängdes från postbefordring den 11 
aug. 1917 och apphörde att utkomma 
den 8 sepL, nuvarande redaktör av 
The Eye Opener, en socialistisk vecko
tidning; William F. Kruse, Chicago, 
sekreterare för Young Peoples Socia
list League och redaktör av Young 
Peoples Mngaxine; Irwln St. John 
Tueker, Chicago, skriftställare och ta
lare, författare av “The Prtce We Pay" 
och andra flygskrifter. Han år des» 
utom ordförande 
Councll.

dagarna 
tyska flygare. Ohyggli* eldsvåda.

Fredagen den 16 mara. — På väst
fronten förekomma dagligen häftiga 
artilleridueller, tranchéraider och in
tensiva luftstrider — Turkarna upp
giva. att de tagit Erzerum. den största 
staden i turkiska Armenien. 120 mil 
sydost om Trebizond. Armenierna ha 
under den senaste tiden gjort mot
stånd mot turkarna. — Representanter 
för den czeklska nationaliteten ha på 
möte i Prag krävt oberoende från 
Österrike och fullständig självbeståm- 
melaerått — Arbetarna vid de öster
rikiska jårnvågarnes verkstäder ha 
gått ut på strejk och ha vägrat att lyda 
mllitårmyndigheternas befallning att 
återvända till arbete. Strejken spri
der sig till andra fabriker

Tjugo män Innebrändee, då ett tim 
merläger, tillhörande A. A. Sutherland. 
vid Alvin Sidtng. N. S., natten till I 
lördags förstördes av eld. Två män 
blevo svårt brända

Alvin Sid ing ligger på statsbanan, 
fyra mil från Ryesdale och omkring 
15 mil frän Truro.

Mr. Sutherland och hans son vakna
de kl. 1.30, då lägret stod 1 ljusan låga. 
De lyckades rädda sig. då de voro i ett 
annat rum än arbetsfolket.

Dubuc

Chlcagoanklagelsen, vilken

Ny ledare.
ChampagneLördagen d. 16 mei 

väster om Monte Camlllet ha frans-
John Dillon blir det Irländake nationa

listpartiets ledare.
männen återtagit de löpgravar, som ty
skarna togo den 1 mars. — Averescus 
ministär i Rumänien har avgått — 
Maximalister i Sibirien ha mördat 150 
Japaner I Blagovieehtchensk.

Måndagen d. 18 mars. — En serie 
starka tyska anfall ha gjorts 1 riktning 
sv Samogneux, norr om Bois des Cau- 
rteres. och i Besonvauxregtonen. med
delas från Paris. Tyskarna genom
trängde de franska linjerna på flera 
punkter. Franska trupper ha Inträngt 
I tyska löpgravar, vid Malancourt på 
en front av 1.400 meter till ett djup av 
800 meter. — Storm strejker ha utbru
tit 1 Österrike och Ungern. I Bud» 

(Forts, å ald. 4.1

John Dillon. M. P för East Mayo. 
blev I tiadags f. v. enhälligt vald till 
ordförande för det irländska nationa 
11stpartiet efter framlidne John Red 
mond. Mr. Dillon föreslogs till ordfö
randeplatsen av Joseph Devltn.

John Dillon år född 1851 och har 
gmduerat från universitetet 1 Dublin. 
Han blev redan 1880 parlamentsleda
mot och har under de senaste åren va
rit nära associerad med rar Redmond. 
Mr Dillon har flera gånger på grund 
av sitt uppträdande 1 den irländska 
frågan dömts till fängelsestraff.

Här siull undersökas.
De ruttna kycklingarna i Wm. Davies 

kyl hus föranleds åtgärd. Från London telegraferades 1 fre
dags. *tt den svenska deputation, som 
försökte medla 1 Finland. 1 onsdags 
återkommit till Stockholm. Borgmä 
stare Carl Lindhagen i Stockholm, som 
var deputatlonens ordförande, blev ar
resterad av tyskarna pä Aland och 
hållen som fånge, tills en officer på 
det svenska krigsfartyget begärde 
h%ni frigivande. Herr Lindhagen rap
porterade. att Åland nu är fullständigt 
under tysk diktatur. Vaaakorrespon- 
denten till Aftonbladet sänder en rap- 

• (Forts, å sid. 4.)

Harmens vågor ha gått höga över 
hela Canada till följd av meddelandet, 
att cirka 8,608 ton med kyckling legat 
ock ruttnat 1 Wm Davies kylhus 1 
Winnipeg. varom nämnden I förra num
ret av 8. C. T.

J. D. McGregor av Canada food 
board har utnämnt P. B. Tustln. chlef

mellan England. Amerika. Frankrike mon “Hednamissionen" av pastor K. J. 
B ring M isslonsoff er Avslutnings tal 
sv kon!<

och Italien, skulle komma att fä ett
mäktigt och sammanhållande inflytan
de å d.
no m laka framtid-

ordförande.
fyra stora nationers eko-

Parlamentet öppnas.Med andra ord. planen år runtom i
food och dalry Inspector 1 Winnipeg. ödeläggaade cykfcm.

Stor saada anställdes förra veckan 
Queensland av en cyklon. I lör

dag» telegraferades frän Brisbaae, att 
de flesta husen 1 Innis fail blivit för
störda av cyklon ock att mänga per
soner omkommit.

att undersöka förhållandena 1 Daviestillägga ett ord hårsjag skall 
om. Tyskarna hade redan före kriget

Den företa sessionen av det nyvalda
varuhus och utrustat honom med full
makt att handla Denna undersökning

dominionparlamentet börjar.
Astiln»Å*o Ut enda följden ne Ut

Chicago PeoplesEn astronomisk upptåckt av or anvtrMakrlg mellan England och Tysk pen första 
dom lnkm per lam entet började I mån
dags. öppnlagahägtldUgheteraa »oro 
synnerligen enkla Oeneralgurernö- 
ren applåate

t lönen ar det nyvaldatog »In Mrjan I måndag»
ligt Intriase meddelades nyligen från1 onsdags gar regeringen I Ottawa

aitt bifall åt riktigs nya föreskrifter. Bern Den hade blivit gjord rid obaer- 
utfårdats ar Canada food board vatörtet t Heidelberg

tioner ar en nyligen nppthekt liten pla-

A ven i Staterna.
“The Plniahed Myatery”, som för en 

tid sedan förbjöds I Canada, har nu 
blivit förbjuden Sven I Förenta Sta

ln* en av de anklagade placeradesMr England, her kriget In MliK
under arreat. Engdahl, Kruse och Tuc- 
ker tnfunno sig Inför domare Land Is 
på måndagen den 11 och atållde bor-

tårt utföll» Jag hbavMar till
senator Poeneba kånda tal till tyska Dessa föreskrifter ha tillkommit för vanligt trontalet, vari

att förebygga ock bestraffa akteerl med har flera nya lagförslag, som komma upp
John Webster, t d *P för Broek-lan Mara och Japiter. 1 fråga

planet bar du nu Iakttagits att den 
liten måne.

ber ny ligen fått uttryck I amiral Ttr 
ptti tal I

inför sessionen, berördes. Oenernlgn- gen.
ville, och Robert A IInlbolland. I ft vemörenmd tyska ståder. dkr han eller kylhus eller andra bolag.

Ryak författare död. 
Författaren Maslo tf Sstnmskl har 

från Moskva i

år borgmåatare 1 Port Hope, ha blivithåvdet ut England står starka- år försedd att uppehålla »ta fulla styrka rid 0*8.1 åom Ing» åverigetidningar
kommit, då •. C. T. pir I prosa, kunna 

valdes till talman E. N vi leka meddela några »verigenyheter 
denna vaeka.

TC utnämnda till senatorer för Ontariodäromkring, den enda aUeroid. fronten.åa vid kriget» borjna och
De efterträda framlida» Sir Markaauieav natt vårda åa Tyaklaad |1M till SLååå böter avlidit.

(Förta å Rbodes, M P B, Cumberlandt) högst I tre

■ ~ å
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